
COMUNE DI CEGGIA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

ORIGINALE

ORDINANZA N. 2418
del 03-06-2019

Oggetto:RETTIFICA ORDINANZA N. 2415 DEL 21/05/2019: CHIUSURA
TEMPORANEA DEI PP.LL. DI VIA SALEZZO E VIA DONEGAL
PER URGENTI LAVORI DI POTENZIAMENTO TECNOLOGICO E
ALLA SICUREZZA DELL'ESERCIZIO FERROVIARIO DELLA
LINEA MESTRE - TRIESTE

IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE
Premesso:
Che la ditta GENERALE COSTRUZIONI FERROVIARIE s.p.a. con sede a ROMA in via dell’Oceano Atlantico n.190

cf. e p.iva 03832621001, con lettera pervenuta presso la sede Comunale in data 18/05/2019 ns. prot.n. 5733
comunicava la chiusura dei PP.LL. di via Salezzo e via Donegal per urgenti lavori di potenziamento tecnologico e alla
sicurezza ferroviaria della liena Mestre – Trieste;
Che con ordinanza n. 2415 del 21/05/2019 era stata ordinata la chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale

di via Salezzo e via Donegal in corrispondenza dei rispettivi  P.L. rispettivamente al Km.41+350 e al Km. 41+890, dalle
ore 22.00 del 05/06/2019 alle ore 06.00 del 08/06/2019, solo in orario notturno;
Vista la comunicazione della ditta GENERALE COSTRUZIONI FERROVIARIE s.p.a. del 24/05/2019, acquisita al

protocollo comunale con n. 6153 del 25/05/2019, hanno richiesto di rettificare la suddetta ordinanza richiedendo la
chiusura totale dei seguenti passaggi a livello, nelle seguenti date e orari e non più solamente in orario
notturno, per consentire il rifacimento dei passaggi a livello:

P.L. Km.41+350, via Salezzo, dalle ore 22.00 del 05/06/2019 fino alle ore 06.00 dell’08/06/2019
P.L. Km. 41+890, via Donegal, dalle ore 22.00 del 05/06/2019 fino alle ore 06.00 dell’08/06/2019;

Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 "Nuovo Codice della Strada";
Visto il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada e

successive modificazioni;
Visti gli artt. 107 e 109  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Vista la Legge n.241/90;
Attesta la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art.107 e all’art.109 del D.Lgs 18.08.2000

n.267;

ORDINA

La chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale di via Salezzo e via Donegal in corrispondenza1.
dei rispettivi  P.L. rispettivamente al Km.41+350 e al Km. 41+890, dalle ore 22.00 del 05/06/2019 fino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 2418 del 03-06-2019



COMUNE DI CEGGIA

alle ore 06.00 del 08/06/2019 e comunque fino alla fine dei lavori indifferibili ed urgenti di
potenziamento tecnologico e alla scurezza dell’esercizio ferroviaria della linea Mestre – Trieste;

La deviazione del traffico veicolare verso i sottopassaggi ferroviari di via Gainiga e di via Pra d’Arca, e2.
verso il P.L. di via Vittoria;

All’impresa esecutrice delle opere la predisposizione di adeguata segnaletica stradale di preavviso3.
chiusura passaggi a livello e di deviazione così come specificato al precedente punto 2);

DEMANDA

Al Corpo di Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione  del presente provvedimento;

AVVERTE

Che la segnaletica dovrà essere posata secondo quanto previsto dal decreto legislativo del 30.04.1992 n. 285
“Nuovo Codice della Strada” e ss.m.ii., e dal relativo Regolamento di Attuazione (D.P.R.  del 16.02.1992 n.495);

Che ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse
potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/1971 al TAR del Veneto, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del DPR 1199/1971 entro 120 giorni dalla sua
pubblicazione;

Che ai sensi dell’art.37 , comma 3 del D.Lvo n.285 del 30 aprile 1992, e successive modifiche ed integrazioni,
sempre entro il termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione, potrà essere proposto ricorso al Ministero della
Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’art.74 del DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e successive
modifiche ed integrazioni;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESP. SETTORE TECNICO
Montagner Mauro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 2418 del 03-06-2019


